Respecto de si los Cardenales podían llevar acompañamiento cuando entraban en la clausura de las monjas, reinaba cierta variedad entre los comentaristas. Unos lo afirmaban terminantemente; a otros les parecía que podían llevarlo; otros se limitaban a decir que, según algunos, podían. No faltó quien lo negaba como contrario al canon.

Como no carece de interés ver los matices de cada uno, vamos a reproducir sus mismas palabras, siguiendo el orden indicado.

«*Etiam Cardinalibus*—son palabras de VERMEERSCH: *Epit. Iur. Can.*, ed. 7.ª, t. I, n. 759, c) (1949)—*clausuram cum comitatu ingredi licet. Id dignitate personae postulat et usu etiam Urbis confirmatur. Immo verbo «itemque» canon paritatem causae Cardinalis et Reginae insinuat.*»

«*Clausuram monialium ingredi possunt*—afirma BERUTTI: *De Religiosis*, n. 115, 3) (1936)—*simul cum principe supremo, vel cum eius uxore, omnes personae utriusque sexus quae eorum comites sint; quod idem intelligitur pariter de personis qui Cardinalem comitentur.*»

«*Possunt clausuram ingredi: Cardinales, et quidem cum comitatu eis convenienti*» (BLAT: *Ius de Religiosis et Laicis*, ed. 3.ª, n. 533, p. 463, c) (1938).

«*Cardinales, et ipsi, ut logicum est, cum eorum comitatu; soli enim incidere non solent, neque id, in casu, decens foret*» (DE CARLO: *Ius Religiosorum*, n. 364, 4.º (1950).

FANFANI: *De Iure Religiosorum*, ed. 3.ª, n. 310, 4.º (1949), a la duda: «*Utrum etiam S. R. E. Cardinales monasterium monialium ingredi valeant cum suo comitatu?*»

Resp.: Affirmative: Quamvis enim *Codex* expresse hoc non habeat, eo ipso quod *Cardinalis* enumerat post illos «qui supremum actu tenent populorum principatum» cum particula «*itemque*», concludendum videtur quod *Cardinales* aequiparandi sint regibus et principibus, qui cum comitatu ingredi valent. Eo vel magis quod neque consuetum sit neque deceat *S. R. E. Cardinales* per se solos incidere.»

CORONATA: *Institut. Iur. Can.*, ed. 3.ª, vol. I, n. 613, a): «*Comitatus videtur concedi non solis uxoribus, sed et principibus necnon etiam Cardinalibus.*»

SCHAEFFER: *De Religiosis*, ed. 4.ª, n. 1169, d) (1947): «*Uti videtur, etiam S. R. E. Cardinales Monasterium Monialium ingredi valent cum comitatu. Dicitur in canone itemque idest similiter pari ratione. Non decet, ut Cardinales sine ullo comite clausuram ingrediatur. Usu Urbis confirmatur.*»

TABERA: *Derecho de los Religiosos*, n. 303, 3, nota 30 (1948): «*Los Cardenales con su séquito, según parece.*»

CREUSEN: *Religiosos y Religiosas*, traducción española, n. 287, 3.º (1947): pregunta: «¿Pueden los Cardenales introducir en la clausura a los clérigos o laicos agregados a su servicio? Algunos opinan que sí; la expresión «asimismo» les asimilaría, según éstos, completamente a los jefes de Estado.»